
Plan Togo 

Ikkuna maailmaamme 
 
Planin työssä keskeistä on luoda lapsille ja nuorille tilaisuuksia, jotta he voivat keskustella elämäänsä 
vaikuttavista asioista. Lisäksi on tärkeä varmistaa, että aikuiset kunnioittavat lasten näkemyksiä ja ottavat 
heidät mukaan yhteisön päätöksentekoon. Tämän lasten tekemän raportin tarkoitus on antaa yleiskuva, 
millaisista aiheista lapset keskustelevat ja kuinka he työskentelevät yhdessä. 

 
 

Lasten oikeus koulutukseen 
 
Hyvä kummi,  
 
Terveisiä Togosta! Olemme ryhmä tyttöjä ja poikia 
Abatchangista. Kuulumme paikalliseen lastenryhmään, 
joka nimi on ”Essossoladou” eli ”Jumala rakastaa meitä”. 
Haluaisimme kertoa sinulle työstämme, jonka 
tarkoituksena oli varmistaa, että lapset pääsevät kouluun 
ja saavat sitä kautta mahdollisuuden päästä eteenpäin 
elämässään. 
 
Monet lapset eivät pääse kouluun 
 
”Minun nimeni on M. Mazalo ja olen 14-vuotias. Olen  
peruskoulun 6. luokalla. Koulu rakennettiin Planin avulla. 
Kuulun Essossoladou-lastenryhmään. Valitettavasti on 
paljon 6-vuotiaita ja sitä vanhempia lapsia, jotka eivät käy 
koulua. He ovat alttiita monenlaisille vaaroille. Minulla on 
ystävä, jonka nimi on Tchilalo. Äitini kertoi minulle, että 
olemme syntyneet samana vuonna. Eräänä päivänä, kun 
tulin koulusta kotiin kuulin huonoja uutisia. Joku oli tullut 
kylään ja vienyt Tchilalon mukanaan pääkaupunkiin Lomeen. Tchilalon äiti antoi tulijan viedä tyttärensä. Äitini kertoi 
minulle, ettei ystäväni kävisi koulua Lomessa vaan hän joutuisi työskentelemään kotiapulaisena. Tämä tapahtui 
kolme vuotta sitten.” 

 
 

Ryhmän jäsenet suunnittelevat toimintaansa kokouksessa. 

 
”Minun nimeni on A. Komi ja olen yksi Essossoladou-ryhmän ohjaajista. Kun kouluikäiset lapset eivät pääse kouluun 
vaan jäävät kotiin, he joutuvat alttiiksi onnettomuuksille kuten käärmeenpuremille. He saattavat myös alkaa 
esimerkiksi varastaa naapureiltaan kananmunia tai tehdä muita ilkitekoja. Useat heistä altistuvat lapsikaupalle. Olen 
iloinen siitä, että Plan on tukenut ryhmäämme antamalla meille koulutusta koulutus- ja tiedotusasioista. Näin ollen 
ryhmämme on voinut työskennellä yhdessä ja etsiä ongelmat, jotka vaikuttavat eniten elämäämme täällä 
Abatchangissa ja miettiä, mistä ne johtuvat. Olemme tehneet toimintasuunnitelman myös ongelmien ratkaisemiseksi. 
Yksi lasten tunnistama ongelma oli, että osa vanhemmista ei lähetä lapsiaan kouluun. Ryhmämme “Essossoladou” on 
ollut aktiivisesti mukana tästä ongelmasta tiedottamisessa. Toimintamme on ollut menestyksekästä, sillä useimmat 
alueemme vanhemmat lähettävät nyt lapsensa kouluun. Tänä kouluvuonna noin 40 lasta aloitti peruskoulun 
ensimmäisen luokan, kun vastaava luku viime vuonna oli vain 21. ” 
 
Miksi lapset eivät käy koulua?  
 
Me lapset Essossoladou-ryhmässä huomasimme, että vanhemmat eivät yksinkertaisesti tienneet, miksi heidän 
lastensa pitäisi käydä koulua. Osa vanhemmista ei ymmärrä koulutuksen merkitystä, sillä he eivät itsekään osaa lukea 
ja kirjoittaa. Osalla vanhemmista ei ole varaa lähettää lapsiaan kouluun, koska heillä on monta lasta. Jotkut 
vanhemmat eivät olleet osallistuneet Planin järjestämiin tiedotustilaisuuksiin, joten he eivät tienneet ongelmasta.  
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Ryhmämme toiminta 
 
Ryhmämme on miettinyt, miten voitaisiin varmistaa, että kaikki kouluikäiset lapset kävisivät koulua.  Plan auttoi 
meitä ihanan uuden koulun rakentamisessa ja kalustamisessa. Me lapset pidimme kokouksen kylän päällikön ja 
alueen johtajien kanssa kertoaksemme heille ongelmastamme ja saadaksemme heidän tukensa 
toimintaehdotuksillemme. Koulutimme yhdessä vanhempiamme kokouksissa, joissa lauloimme ja esitimme 
näytelmiä. Suoritimme väestönlaskennan ja laskimme kaikki kouluikäiset lapset, jotka eivät käyneet koulua. Tämän 
jälkeen kerroimme pienissä ryhmissä koulunkäynnistä perheille, joiden lapset eivät käyneet koulua.  Kouluvuoden 
2007-2008 alussa huomasimme koulun papereista, että toimintamme oli ollut todella onnistunutta, sillä suurin osa 
lapsista oli ilmoitettu kouluun. 
 
Olemme onnellisia voidessamme kertoa, että Planin tuen ansiosta vanhemmat, jotka eivät ennen välittäneet lasten 
mielipiteistä, kuuntelevat nyt meitä lapsia. Mielipiteemme otetaan huomioon alueen kehityskokouksissa. Olemme 
todella iloisia voidessamme osallistua kaikkiin meitä koskeviin kehitysprojekteihin. Olemme hyvin onnellisia siitä, että 
olemme voineet muuttaa sellaisten vanhempien ajatuksia, jotka ennen ajattelivat, että lasten kouluun lähettäminen 
on ajan ja rahan tuhlaamista.  
 
”Abatchangin kylän päällikkönä haluaisin kertoa, kuinka onnellinen olen nähdessäni, kuinka hyvin Essossoladou-
ryhmä toimii. Ennen ryhmän perustamista monet vanhemmat eivät halunneet lähettää lapsiaan kouluun monesta 
syystä. Nyt Essossoladou-ryhmä on Plan Togon tuella lisännyt tietoisuutta koulutuksen, erityisesti tyttöjen 
koulutuksen, tärkeydestä. Ryhmä on myös järjestänyt tiedotuskampanjoita muista lasten kohtaamista ongelmista 
kuten esimerkiksi lapsikaupasta”, Abatchangin päällikkö, S. N’Djessim kertoo. 
 
 
Tämän raportin tekemiseen osallistui 22 jäsentä Essossoladou-lastenryhmästä sekä Planin vapaaehtoisia ja 
työntekijöitä.  Planin henkilökunta tarkisti ja viimeisteli tämän raportin.  


